
Напомена: Преводот на овој пропис го обезбеди Републичката изборна комисија, 

со цел на сите заинтересирани да им се олесни учеството на изборите за 

национални совети на националните малцинства. Овој превод не се смета како 

официјален правен акт и во случај на било какво несогласување, меродавен е 

единствено текстот на прописот на српски јазик. 

 

Неофицијално пречистен текст 

Врз основа на член 102 став 4 од Законот за националните совети на 
националните малцинства („Службен весник на РС”, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 
47/18), 

Министерот на државната управа и локална самоуправа донесува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА СОБИРАЊЕ 
НА ПОТПИСИ ОД ГЛАСАЧИТЕ КОИШТО ГИ ПОДДРЖУВААТ 

ЕЛЕКТОРИТЕ1 

Член 1. 

Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот за 
собирање на потписи на гласачите коишто ги поддржуваат електорите. 

Член 2. 

Образецот за собирање на потписи на гласачите коишто ги поддржуваат 
електорите има правоаголна форма и се печати на бела хартија, А4 формат. 

Член 3. 

Образецот за собирање на потписи на гласачите коишто ги поддржуваат електорите 

содржи: податоци за гласачот којшто го поддржува електорот (име и презиме на 

гласачот, име на еден родител на гласачот, единствен матичен број на граѓанинот 

гласач, датум и место на раѓање на гласачот, место и адреса на живеење на гласачот 

односно место и адреса на престој на гласачот за интерно раселено лице, 

општина/град, (број на телефон); изјава на гласачот дали е припадник на одредено 

национално малцинство чиј припадник е, да учествува електорот којшто го предлага; 

податоци за електорот поддржан од гласачот (единствен матичен број на граѓанинот 

електор, место и адреса на живеење на електорот, односно место и адреса на престој 

на електорот за интерно раселено лице, општина/град) датум и место на изработка на 

образецот и потпис на гласачот којшто го поддржува електорот; напомена.* 

Член 4. 

Образецот за собирање на потписи на гласачите коишто ги поддржуваат 
електорите испечатен е кон овој правилник и претставува негов составен дел. 

Член 5. 

Со денот на влегување во сила на овој правилник, престанува да важи 
Правилникот за формата и содржината на образецот за собирање на потписи на 
гласачите коишто ги поддржуваат електорите („Службен весник на РС”, број 91/09). 

                                       
1
 „Службен весник на РС", бр. 72/14 и 61/18. 



Член 6. 

Овој правилник влегува во сила следниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Србија”. 

Број 110-00-00191/2018-27 

Во Белград, 6 август 2018 година 

Министер, 

Бранко Ружиќ, с.р. 



ПРИЛОЗИ 

 

        Образец 1. 

ОБРАЗЕЦ 

ЗА СОБИРАЊЕ НА ПОТПИСИ НА ГЛАСАЧИТЕ КОИШТО ГИ 

ПОДДРЖУВААТ ЕЛЕКТОРИТЕ 

Јас, долу потпишаниот/ата  

Име и презиме на гласачот _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    

Име на еден родител на гласачот _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Единствен матичен број на граѓанинот гласач 

     

 

            

 

Датум и место на раѓање на гласачот _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

  

Место и адреса на живеење на гласачот  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Место и адреса на престој на гласачот за интерно раселено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Телефон _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

    (
не е задолжително, но пожелно е да се запише

)    

Изјавувам дека сум припадник на _______________________национално малцинство и 

            
(име на националното малцинство)   

                          

предлагам на електорското собрание на ___________________________ национално 

малцинство да учествува                                 
  (име на националното малцинство)                           

 

 

Име и презиме на електорот _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    

Единствен матичен број на граѓанинот електор 

     

 

            

 

Место и адреса на живеење на електорот _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  



Место и адреса на престој на електорот за интерно раселено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 

Истовремено со потпишувањето на ова барање известен сум за обработката на 

податоците за личност и се согласувам на обработка на податоците во согласност со 

законот. 

 

 

Во ____________, на ден__________                           ____________________________ 

         
 (потпис) 

 

 

Се потврдува дека оваа изјава _______________________________________ своерачно ја потпиша. 

(име и презиме) 

 

Идентитетот на припадникот на националното малцинство утврден е врз основа на увид во лична  

исправа. 

 

Во согласност со член 101 став 2 од Законот за национални совети на национални малцинства 

(„Службен весник на РС”, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18) не се наплаќа надомест за заверка. 

 

Зав. бр. ________________ 

 

 

Во ________________, ________________ во _________ часот. 

            (место)                         (датум) 

 

Надлежен орган за заверка  __________________ 

                      (место) 

           

 

                   __________________ 

                 (потпис) 

          __________________ 

              (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: Гласачите коишто ги поддржуваат електорите и поддржаните кандидати за електори 

во постапката за спроведување на изборните активности коишто се во врска со овој образец можат да 

користат и модели на соодветни акти (Член 102 став 2 од Законот за национални совети на национални 

малцинства („Службен весник на РС”, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18)) поставени на официјалната 

интернет страница на Министерството на државна управа и локална самоуправа (www.mduls.gov.rs). 

http://www.mduls.gov.rs/

